
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 500-01/16-01/125 
URBROJ: 2140/01-02-16- 
Krapina, 31. svibnja 2016. 
  
 

                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDMET:   Odluka Vlade Republike Hrvatske o obustavi postupka sanacije 
    Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
 
 

             Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst),   župan Krapinsko  -  zagorske županije dana  31. svibnja 2016. godine  
d o n o s i  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog zaključka povodom Odluke Vlade Republike Hrvatske o obustavi 
postupka sanacije Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana. 
 

2) Prijedlog zaključka iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 
Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

3) Za izvjestiteljicu zadužuje se Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade. 
 
 

 
                                  Ž U P A N  

                   Željko Kolar 
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA                   
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb,  
                       udruge i mlade 
KLASA: 500-01/16-01/125 
URBROJ: 2140/01-09-16-1 
Krapina, 27. svibnja 2016. 
 
 
 

                                                                                                                 Ž U P A N 
                                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
PREDMET:     Informacija o Odluci Vlade Republike Hrvatske 
                           o obustavi postupka sanacije Opće bolnice Zabok i 
                           bolnice hrvatskih veterana 
 
 
   Županijska skupština donijela je početkom 2013. godine Odluku o pozivu Vladi 
Republike Hrvatske na provođenje postupka sanacije, KLASA: 500-01/13-01/05, URBROJ: 
2140/01-01-13-4, od 30. siječnja 2013. godine. Vlada Republike Hrvatske po zaprimanju je 
iste donijela Odluku o sanaciji Opće bolnice Zabok (Narodne novine, broj 48/13). Ovime se 
Krapinsko-zagorska županija, kao osnivač Opće bolnice Zabok odrekla osnivačkih prava 
tijekom provedbe sanacije i još dvije godine nakon stupanja na snagu odluke o završetku 
sanacije. 

U trenutku donošenja Odluke o sanaciji ukupne obveze ove zdravstvene ustanove 
iznosile su 36.424.853 kuna. Odgovornim poslovanjem i upravljanjem sanacijskih upravitelja 
i Sanacijskog vijeća, te uvođenjem mjera štednje i racionalizacije poslovanja uz istovremeno 
povećanje opsega pruženih usluga, u proteklom su razdoblju dugovanja smanjena na ukupno 
24.225.558 kuna, odnosno 10.218.000 kuna dospjelih obveza na dan 31. prosinca 2015. 
godine.     

Odlukom Vlade Republike Hrvatske o prestanku postupka sanacije Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana (Narodne novine, broj: 33/16), koja je stupila na snagu 16. 
travnja 2016. godine, prestaje mirovanje prava osnivača zdravstvene ustanove, a osnivačka 
prava nad Općom bolnicom vraćaju su osnivaču Krapinsko-zagorskoj županiji. Sukladno 
članku 9.a. stavku 2 . Zakona o sanaciji javnih ustanova (Narodne novine, broj 136/12, 151/14 
i 27/16) ova Odluka dostavlja se Županijskoj skupštini na znanje. 

Odluka o obustavi postupka sanacije donesena je na prijedlog Ministarstva zdravlja, 
koje je utvrdilo da postupak sanacije nije postigao očekivane rezultate, odnosno da daljnje 
provođenje postupka sanacije nije svrsishodno. 



2 
 

Prema točci V. Odluke o prestanku postupka sanacije Krapinsko-zagorska županija 
kao osnivač Opće bolnice trebala je imenovati članove Upravnog vijeća Opće bolnice u roku 
od 15 dana od stupanja na snagu Odluke. 
  Sukladno ovoj točci Odluke i članku 57. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 
novine, broj: 50/08, 155/09, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 70/12,                        
144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14), Župan je dana 28. travnja 2016. godine imenovao 
članove Upravnog vijeća – predstavnike osnivača.  

Upravno vijeće održalo je dana 4. svibnja 2016. godine konstituirajuću sjednicu na 
kojoj je donijelo odluku o imenovanju Tihomira Vančine, dipl. oec. vršiteljem dužnosti 
ravnatelja, a na koju je, sukladno članku 2. Zakona o dopuni Zakona o sanaciji javnih 
ustanova (Narodne novine, broj 27/16), Ministar zdravlja dao suglasnost.   

Prema točci IV. Odluke o obustavi postupka sanacije prava i obveze između 
ministarstva nadležnog za zdravstvo, Krapinsko-zagorske županije i Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana utvrditi će se posebnim sporazumom. 

Početkom travnja ove godine Ministarstvo zdravlja dostavilo je Prijedlog Sporazuma 
između Ministarstva zdravlja, županije i zdravstvene ustanove. Između ostalog, u članku 2. 
Prijedloga Sporazuma navodi se da će se dugovanja zdravstvene ustanove podmirivati iz 
tekućeg poslovanja ustanove. Krapinsko-zagorska županija dala je svoje primjedbe i 
komentare na Prijedlog Sporazuma, a konačan tekst Sporazuma nije još uvijek poznat.  

 
     

 
                                                                                                                 PROČELNICA 
                                                                                                           Martina Gregurović Šanjug 
   
 
 
PRILOZI: 
- Odluka o obustavi postupka sanacije  

Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
- Prijedlog Sporazuma između Ministarstva zdravlja, županije  

i zdravstvene ustanove 
- Prijedlog zaključka župana, 
- Nacrt prijedloga zaključka Skupštine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 













 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 500-01/16-01/125 
URBROJ: 2140/01-01-16- 
Krapina, 
 

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst), u vezi 
s člankom 9.a Zakona o sanaciji javnih ustanova („Narodne novine“, broj 136/12, 151/14 i 
27/16), Županijska skupština na 19. sjednici održanoj dana ______________ 2016. godine 
donijela je 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Prima se na znanje Odluka  Vlade Republike Hrvatske o obustavi postupka sanacije Opće 

bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana („Narodne novine“, broj 33/16). 

2) Utvrđuje se da Krapinsko-zagorska županija s danom stupanja na snagu Odluke Vlade 
Republike Hrvatske iz točke 1. ovog Zaključka preuzima osnivačka prava nad Općom 
bolnicom Zabok i bolnicom hrvatskih veterana, s dospjelim dugom na dan 31. prosinca 
2015. godine u iznosu od 10.218.000,00 kuna, te sukladno Zakonu o proračunu, po I. 
izmjenama Proračuna Županije, Financijski plan Bolnice postaje sastavni dio Proračuna 
Županije. 

3) Ovlašćuje se župan Željko Kolar da s Ministarstvom zdravlja i Općom bolnicom Zabok i 
bolnicom hrvatskih veterana utvrdi  tekst sporazuma o međusobnim pravima i obvezama 
između Ministarstva zdravlja, Županije i Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana 
povodom Odluke iz točke 1. ovog Zaključka, s time da obveze Ustanove po osnovi 
preostalog duga iz sanacije ne terete Proračun Županije,  isti potpiše i o tome obavijesti 
Županijsku skupštinu. 

 
                                                                                                            PREDSJEDNICA  
                                                                                                   ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                    Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade, 
2. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 

za objavu, 
3. za zbirku isprava, 
4. za prilog zapisniku, 
5. Pismohrana. 


	1.OB Zabok, zakključak župana
	2. OB ZABOK, ANEKS
	3. PRILOG20160601081922
	4. 20160601081943
	5. zaključak-OB- ŽS

